
. . . yn e 
2 yA o MERLBLICA DEL ECUADOR : o 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

0 | 

y 

Resolución me 92-3-1-1-4 1 3 
FRANKLIN DURAN SIGUENZA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

CUE el 17 de Julio de 1992, ante el “señor Notario Público Séptimo 
del cantón _Cuenca, doctor Emiliano Feicán Garzón, se ha otorgado la 

. escritura pública de aumento de capital y reformas al estatuto social 
de la compañía "IMPARTES S.A.”; 

QUE el señor Raúl Maldonado Aquilar, con el patrocinio del doctor 
Jorge Maldonado Aguilar, en su calidad de Gerente de la compañía, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a : Cuyo efecto - 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha emitido el informe 
favorable N2 162-1C-IA de 30 de Junio de 1992; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante Informe N% 543-DJ-92 de 
27 de Julio de 1992, opina favorablemente para la continuación del 

- trámite, una vez que considera | se han cuplido los requisitos legales 
respectivos; . 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superin- 
tendente de Compañías, mediante Resoluciones números ADM-89279 y ADM= 
90098 de 19 de Septienrbre de 1989 y 23 de Febrero de 1990, respectiva- 
mente, - 

—RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) El aunento de capital de la compañía 
"IMPARTES S.A.", por la suma de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES DE SUCRES, 
con lo cual el capital social asciende a SEISCIENTOS CUARENTA MILLONES 
DE SUCRES, dividido en SEISCIENTAS CUARENTA MIL acciones ordinarias 

de UN MID SUCRES cada unmaz y, b) Las reformas al estatuto social de 
la compañía, en los términos constantes en la relacionada escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER .que el señor Notario Público Séptimo 
del cantón Cuenca, tome nota del contenido de esta Resolución, al margen , 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba; y, siente razón 
de esa anotación en las copias de la escritura y Resolución que se. 
acompañan. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del "cantón Cuencas a) Inscriba la referida escritura pública junto > 
con la presente. Resolución, archive una copia de las mismas y devuelva ' 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) Cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

- ARTICULO -CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Público Séptimo   
 



mr “e 

«<2ELUBLICA DEL ECUADOR 13 
y q 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
el — o. 

¿he taa Mido a A E Ue E ds e 

e ETT 

»] 
e 

gt, Ly 

but 
ga 

ppta al 
42 o oa PEO 

- : e boo. e .. , ES A de Rs rr 

sesión sa id 13 
”, 7 , A n » . o. . . 

O OLA. 0. La Elis ui OO q otto imita dida E E 
-2- 

> A s a, 4 : q E , > 
- TOMATE Ola Ls, sa “LD ls e di molino ws Lt. los 

2 de la escritura 
-OERPORTADORA 

¿ES,. 29708 . E ¡BAES. CIA, JGDA.”. hoy MINPARIZS S.ñ.", procodido 
a a a a ia its Te ene 

tura Llica a Y . ¿6 e o razén de =z A A Ls y cad sei 

' qe » 

¿ETICO IPD... PRSCORER, GER Jun extracto de la escritura píblica 
QU2 U82.. OPRUcDa y. 20 ROL. POT UA ola 2% neo. de, _Jog Eiarios 
da zayor circulación en la ciuded de Guenca, éomicilio de la coyoañía. 
Un ejezplar fntegeo del diario en ol que so roelíca la publicación, 

dxeará entregarse a este Despacho. 

CULIPLIDO, vuslva el expediente. 

COMINUNLESS,- DADA y firunda on la € da do Compañías, 
cófícina de Cuenca, a 27 €s Julio Ey 1292.    

    

  

DOY FX: Que en esta fecha di cumplimiento a lo dispuesto en 

la Resolución que antecede. 

Cuenca,Julio 28 de 1992 

  

   ESTAÑO Fa 

Co NOTA E 

LS 
ElO 

ECUADa 

    

Queda ins-  



  
“24 

e. 

"2 G*4Ja 199 4 31214¿L34D> 

AY CEA RAI ATA 0 

crita en esta fecha y bajo el No. 170 del 

E  Juntamente con la escritura de aumento de 
e 

o e . 

KEGISTRO MeÓkCAn TIL; 

capital y reforma - 

de estatutos de: IMPARTES S.Ae, otorgada ante el Notario Sép- 

timo del Cantón Cuenca, doctor Emiliano Feicán Garzón, el die 

cisiete de julio de mil novecientos noventa y dos. He cumpli- 

do con lo dispuesto en la presente Resolución. CUENCA, 28 UE 

- JULIO DE 1992. EL REGISTKRAVOK, ENCARGADO. 

    
SK e FaBLO CEDILLO. AUQUILLA. 

RUSTS:RADOR MERCANTIL DEL CANTON CUrNua, E Cain DO e. 

  

.» 

SÓ ANNE . 
3 q NM 

ENS 
: = >“ 4 

, F 
, 

DRc A tm aa FA at za ro cto +17 VA . LZ so 1? F , a 

LLor ES r 7 

OPM AL UO paro mmcer 
bd - a ”” » - AS ” Mor a) 

Yr a A í 3 . 
' : . 

ASE 

e]


